[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 14 »  февраля   2012 г

№ 05

В  целях реализации постановления Правительства Рязанской области от 17 января 2012 года № 2 «Об утверждении порядков  предоставления субсидий и финансирования мероприятий по государственной поддержке агропромышленного комплекса за счет средств областного бюджета              в 2012 году»:

1. Утвердить ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение средств химизации сельхозтоваропроизводителям    области   в  2012  году,   согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Г.Е. Ноздрина.

Министр сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

     Н.И. Шестаков

                                                                 Приложение
                                                                 к приказу министерства

                                                                 сельского хозяйства и

                                                                 продовольствия Рязанской области

                                                                  от « 14 » февраля 2012г.  №  05
Ставки субсидий,

предоставляемых из областного бюджета на возмещение
части затрат на приобретение средств химизации   сельхозтоваропроизводителям области в 2012 году

	Виды расходов
	На 1 един.

измерения
	Ставка

субсидий,

рублей

	Минеральные удобрения

	внесенные на 1 гектар посевной площади под сельскохозяйственные культуры:

	зерновые и зернобобовые культуры, включая кукурузу на зерно (внесение не менее 40 кг в пересчете на действующее вещество на 1гектар)
	гектар
	35

	сахарная свекла (внесение не менее  130 кг в пересчете на действующее вещество на 1гектар)
	гектар
	160

	соя, рапс, сурепица (внесение не менее 60 кг в пересчете на действующее вещество на 1гектар)
	гектар
	100

	картофель (посевные площади менее 5 га), (внесение не менее  200 кг в пересчете на действующее вещество на 1гектар)
	гектар
	120

	кормовые культуры (внесение не менее  30 кг в пересчете на действующее вещество на 1гектар)
	гектар
	30

	Средства химической защиты растений

	на 1 гектар посевной площади рапса, обработанной средствами химической защиты растений
	гектар
	100

__________